
 

 

Öffnung für Oberflächenwasser
1 x Basamentstein 16/24/14

Tiefbordstein 10/30 Tiefbordstein 10/30

Mulden-Rigolen Versickerung

Detail Öffnung Bordstein
 zum Ablauf von Oberflächenwasser in Mulden

Plangebiet A

2.50

 40 cm  Gesamtdicke        
28 cm  Kalksteinschotter 2/45 mm
4 cm  Splitt 0/22 mm
8 cm  Betonstein-Rechteckpflaster 20/10/8

Aufbau Gehweg

±0.00 
+0.095

+0.005-0.045
+0.045

Tiefbordstein 10/30

C20/25

Tiefbordstein 10/30

C20/25

Regelprofil Geh- u. Radweg

Basamentbahn 16/14/14

M 1:25

Plangebiet A (Bereich zwischen Haus 49 u. 51)

2.50

Regelprofil Geh- u. Radweg / Feuerwehrzufahrt

M 1:25

1.25 1.25

5.00

Tiefbordstein 10/30

C20/25

Tiefbordstein 10/30

C20/25

±0.00 

ACO DRAIN® V 150
Linienentwässerung Achse

-3.0 
+3.5 +0.5 +3.0 +6.0 +9.0

Rasengitterstein 398/598/120

15 cm  Schottertragschicht HKS 0/45 mm
4 cm  Splitt 0/22 mm

12 cm  Rasengitterstein 398/598/120
Aufbau Feuerwehrzufahrt/ Rasengittersteine

2.40 % 2.40 %3.00 %

 55 cm  Gesamtdicke        
24 cm  Frostschutzschicht HKS 0/45 mm

15

21

15 cm  Schottertragschicht HKS 0/45 mm
4 cm  Splitt 0/22 mm

12 cm  Betonstein-Rechteckpflaster 20/10/8
Aufbau Feuerwehrzufahrt/ Geh- u. Radweg

 55 cm  Gesamtdicke        
24 cm  Frostschutzschicht HKS 0/45 mm

C20/25

-17.0-20.0

Tiefbordstein 10/30

C20/25

Basamentbahn 16/14/14

Plangebiet A (Bereich Mulde/Rigole 1)

6.52

Regelquerschnitt Erschließungsstraßen

M 1:25

5.00 5.00

16.52

±0.00 

+23.0 +20.0 
gepl. Mulde-Rigole 1

Kiesrigole aus Kies 8/32 mm

Bodenpassage 25 cm dick

bei 30 cm Einstau

Ummantelung Filtervlies

0.47 0.50 1.50 0.50

2.97

2.00

ca. -59.0

-29.0

Basamentbahn
16/14/14 -8.0

+8.0
Basamentbahn

16/14/14

Basamentbahn
16/14/14

Öffnung für Oberflächenwasser

Basamentbahn 16/14/14 Basamentbahn 16/14/14

Tiefbordstein 10/30

ParkplatzParkplatz Fahrbahn Mulde/Rigole

C20/25
C20/25

C20/25

+13.0 +10.0 

Basamentbahn
16/14/14

Tiefbordstein 10/30

C20/25

+12.0 +9.0 
Basamentbahn

16/14/14

Tiefbordstein 10/30

±0.00 

Plangebiet A (Bereich Haus 47)

5.00

Regelquerschnitt Erschließungsstraßen

M 1:25

1.72 5.00

11.72

Fahrbahn ParkplatzMülltonnenstellplatz

+6.0

C20/25

RB 15/22

Rinne 3 x 200/100/100
-5.0 -2.0 

 70 cm  Gesamtdicke        
36 cm  Frostschutzschicht HKS 0/45 mm
20 cm  Schottertragschicht HKS 0/45 mm
4 cm  Splitt-/Brechsandgemisch 0/5 mm

10 cm Betonstein-Rechteckpflaster 20/10/10
Oberbau - Belastungsklasse 1.0 (RStO12, Tafel 3, Zeile 1)

C20/25

 70 cm  Gesamtdicke        
36 cm  Frostschutzschicht HKS 0/45 mm
20 cm  Schottertragschicht HKS 0/45 mm
4 cm  Splitt-/Brechsandgemisch 0/5 mm

10 cm Betonstein-Rechteckpflaster 20/10/10
Oberbau - Belastungsklasse 1.0 (RStO12, Tafel 3, Zeile 1)

 70 cm  Gesamtdicke        
36 cm  Frostschutzschicht HKS 0/45 mm
20 cm  Schottertragschicht HKS 0/45 mm
4 cm  Splitt-/Brechsandgemisch 0/5 mm

10 cm Betonstein-Rechteckpflaster 20/10/10
Oberbau - Belastungsklasse 1.0 (RStO12, Tafel 3, Zeile 1)

 70 cm  Gesamtdicke        
36 cm  Frostschutzschicht HKS 0/45 mm
20 cm  Schottertragschicht HKS 0/45 mm
4 cm  Splitt-/Brechsandgemisch 0/5 mm

10 cm Betonstein-Rechteckpflaster 20/10/10
Oberbau - Belastungsklasse 1.0 (RStO12, Tafel 3, Zeile 1)

2.40 %2.40 %
2.40 %

2.40 %

2.40 %
2.40 %

2.40 %

3.00 %3.00 %
Achse

Achse

Achse

 

 

28
.9

51

28
.8

40

28
.7

56

28
.6

78

28
.5

72

28
.5

99

28
.5

51

28
.5

18

28
.4

93

28
.5

04

28
.5

11Geländehöhe 1 M

0.
00

0

10
.0

00

20
.0

00

30
.0

00

40
.0

00

0.
00

0

10
.0

00

20
.0

00

30
.0

00

40
.0

00

46
.1

51Profilstation (Stationstabelle 1) M

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11Profilnummer (Stationstabelle 1)

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 6.15Profilabstand (Stationstabelle 1) M

0+000 0+050Kilometrierung KM

R = ∞  L = 25.328 m

25.3280.000

L = 5.001 m
R = 6.000

30.329

L = 6.381 m
R = ∞

36.710

L = 0.036 m
R = 2.745

36.747

L = 5.472 m
R = ∞

42.219

R = 3.000
L = 2.531 m

44.750

L = 11.434 m
R = ∞

56.184

R = 2.965
L = 0.047 m

56.231

L = 5.906 m
R = ∞

62.137

L = 4.625 m
R = 6.000

66.762

L = 5.599 m
R = ∞

72.362

R = 2.469
L = 0.009 m

72.370

L = 4.933 m
R = ∞

77.303

R = 6.000
L = 4.472 m

81.775

L = 14.376 m
R = ∞

96.151

Krümmung
Krümmung 1/R:  1cm = R 100

Rechtskurve

Linkskurve

0.000 96.151

q = 3.000 %

q = 3.000 %Querneigung
1cm = 2.5%

linker Fahrbahnrand

rechter FahrbahnrandAC
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11Profilstation (Stationstabelle 1) M

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1819Profilnummer (Stationstabelle 1)

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00Profilabstand (Stationstabelle 1) M

0+000 0+100Kilometrierung KM

R = ∞  L = 30.857 m

30.8570.000

R = 15.632
L = 0.814 m

31.671

R = ∞  L = 38.735 m

70.406

R = 7.000
L = 7.916 m

78.322

L = 17.447 m
R = ∞

95.769

R = 7.143
L = 0.693 m

96.462

L = 13.736 m
R = ∞

110.198

R = 6.970
L = 0.407 m

110.605

L = 18.645 m
R = ∞

129.250

R = 3.731
L = 0.254 m

129.504

L = 7.336 m
R = ∞

136.840

R = 13.000
L = 21.256 m

158.096

L = 2.172 m
R = ∞

160.268

R = 1.126
L = 0.160 m

160.429

L = 11.382 m
R = ∞

171.811

Krümmung
Krümmung 1/R:  1cm = R 100

Rechtskurve

Linkskurve

0.0000.417

q = 2.400 %

1.012

q = 2.400 %

42.737

q = 2.400 %

154.216

q = 2.400 %

171.811

q = 2.400 %

q = 2.400 %Querneigung
1cm = 2.5%
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00Profilstation (Stationstabelle 1) M

1 2 3 4 5 6Profilnummer (Stationstabelle 1)

10.00 10.00 10.00 10.00 5.70Profilabstand (Stationstabelle 1) M

0+000Kilometrierung KM

L = 7.145 m
R = ∞

7.1450.000

R = 10.000
L = 2.413 m

9.558

L = 10.525 m
R = ∞

20.083

L = 0.020 m
R = 2.550

20.103

L = 5.089 m
R = ∞

25.192

L = 4.347 m
R = 10.000

29.539

L = 16.161 m
R = ∞

45.700

Krümmung
Krümmung 1/R:  1cm = R 100

Rechtskurve

Linkskurve
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